5

 [image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

18.12.2023                                                                                                        № 8/31
г. Малмыж

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Малмыжского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и  статьей 21 Устава муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом   муниципального    образования Малмыжский  муниципальный район   Кировской   области,   утвержденным   решением  районной  Думы Малмыжского района  от  20.09.2010 № 15/47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Малмыжский муниципальный район  Кировской области», районная Дума  Малмыжского района РЕШИЛА:

          1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Малмыжского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению.

          2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Малмыжского района обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Малмыжского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в установленном законодательством порядке.
          3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малмыжского района                    Э.Л. Симонов
Председатель районной Думы

Малмыжского района                               О.Г. Толстобокова

                                                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                                                          к Прогнозному плану

                                                                                                                                                                          приватизации

        ПЕРЕЧЕНЬ

находящегося в собственности Малмыжского района Кировской области недвижимого

муниципального имущества, подлежащего приватизации  в 2024 году и

плановом периоде 2025-2026 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Характеристика объекта (назначение, площадь)
	Срок приватизации (год)
	Способ приватизации
	Ориентировочная начальная цена, (рублей)

	1
	Нежилое здание школы с земельным участком
	Кировская    область,   Малмыжский    район,

д. Мелеть,

ул. Юбилейная,

д. 4
	Нежилое здание, площадь объекта 1186,5 кв. метров,  земельный участок  площадью 40349 кв. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	500000,00

	2
	Объект газоснабжения жилых домов в

с. Новая Смаиль

	Кировская область, Малмыжский район,

 с. Новая Смаиль

	Объект газоснабжения жилых домов, общей протяженностью

 9 557 п. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	3 000000,00

	3
	Нежилое здание мастерской с земельным участком
	Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж,

 ул. Пролетарская,

 д. 4
	Нежилое здание, площадь объекта 148,6 кв. метров, земельный участок площадью 773,0 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	50000,0

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение (адрес)
	Характеристика объекта (назначение, площадь)
	2024-2026
	Способ приватизации
	Ориентировочная начальная цена, (тыс руб.)

	4
	Жилое помещение
	Кировская область, Малмыжский район, с. Калинино,

 ул. Пролетарская,

 д. 52 кв.18

	Жилое здание, площадь объекта 50,4  кв. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	150000,00

	5
	Муниципальное унитарное предприятие на праве хозяйственного ведения «Малмыжпассажиравтотранс»Малмыжского района Кировской области
	Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж, ул. Чернышевского, д.65
	Имущественный комплекс
	2024-2026
	Приватизация путем преобразования в ООО
	13054638,00

	6
	Нежилое здание школы
	Кировская область, Малмыжский район, д. Преображенка, ул. Шахтерская,д 3

	Нежилое здание, площадь  объекта 313,9 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	80000,00

	7
	Нежилое здание школы
	Кировская область, Малмыжский район, д. Преображенка, ул. Шахтерская,д 3
	Нежилое здание, площадь  объекта 248,8 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	80000,00

	8
	Нежилое здание столовой
	Кировская область, Малмыжский район, д. Преображенка, ул. Шахтерская,д 3
	Нежилое здание, площадь  объекта 54,0 кв.метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	50000,00

	9
	Нежилое здание школы
	Кировская область, Малмыжский район, д. Новый Кокуй, ул. Школьная,д 6
	Нежилое здание, площадь  объекта 287,5 кв. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	90000,00

	10
	Нежилое здание столовой
	Кировская область, Малмыжский район, д. Новый Кокуй, ул. Школьная,д 9
	Нежилое здание, площадь  объекта 61,7 кв. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	20000,00

	11
	Дровяник
	Кировская область, Малмыжский район, д. Новый Кокуй, ул. Школьная,д 6
	Нежилое сооружение, площадь  объекта 70,0 кв. метров
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	5000,00

	12
	Нежилое здание котельной
	Кировская    область,   Малмыжский    район,

д. Мелеть,

ул. Юбилейная,

д. 4
	Нежилое здание, площадь объекта 131,2 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	100000,00

	13
	Нежилое здание теплицы
	Кировская    область,   Малмыжский    район,

д. Мелеть,

ул. Юбилейная,

д. 4
	Нежилое здание
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	50000,00

	14
	Нежилое здание с земельным участком
	Кировская область, г. Малмыж, ул. Пролетарская, д. 4
	Нежилое здание, деревянное, площадь 148,6 кв. метра с земельным участком 773 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	200000,00

	15
	Нежилое здание
	Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж,

 ул. Ленина д. 23а,

	Нежилое здание, кирпичное, площадь 81 кв. метра
	2024-2026
	Аукцион открытый по составу участников
	100000,00

	16
	Муниципальное унитарное предприятие на праве хозяйственного ведения «Газстрой»Малмыжского района Кировской области
	Кировская область, Малмыжский район, г. Малмыж, ул. Молодежная, д. 38
	Имущественный комплекс
	2024-2026
	Приватизация путем преобразования в ООО
	Стоимость будет определена после аудиторского заключения

__________________